[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.02.2020 г.                              №  2                                          р.п. Ровное

О внесении изменений в Административный регламент  по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Ровенского района»

В соответствии с Правилами взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль. Утвержденными Постановлением Правительства РФФ от 26.12.2014г №1515, Ровенская районная администрация Постановляет:
1.Внести в Административный регламент  по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Ровенского района», утвержденный постановлением Ровенской районной администрацией от 10.11.2015 года №302, следующие изменения:

1.1. Абзац 2;3  п.3.2.2. изложить в новой редакции, следующего содержания:
«1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».

1.2. Пункт 3.2.4. изложить в новой редакции, следующего содержания:

«3.2.4. Орган муниципального земельного контроля направляет проект ежегодного плана муниципальных проверок на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок. Согласованный  проект ежегодного плана муниципальных проверок в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок   направляется в органы прокуратуры».

2. Отделу по взаимодействию с территориями, делопроизводству, организационной и контрольно-кадровой работе (Жукова Н.А.)  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и поместить на официальном сайте администрации Ровенского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Князевского.

Глава

муниципального района                                                          Г.Н.Панфилов